
SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0891/2025 
  ISSN – 2764 - 6777 
  TERÇA – 22 DE ABRIL DE 2025 

EXECUTIVO

        REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025 ........................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025 ................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  009/2025 ...................................................................................................................................................... 2
        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025 .................................................................................................................................................................. 3
        EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2025 ...................................................................................................................................................... 3

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0891/2025 – 22 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025

  A PRESENTE LICITAÇÃO SERÁ REVOGADA DEVIDO ERRO NO CADASTRO DO PREGÃO NA PLATAFORMA DE EXECUÇÃO, PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 008/2024/SRP DEVERIA SER PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025/SRP. SERÁ REPUBLICADA BREVEMENTE

Washington Carlos Ferreira dos Santos

Pregoeiro

Identificador: 981-bb271dc2227d787376a742836fb57afdaf5efe60

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025
 

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 072.2025. ORGÃO REALIZADOR:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Através do Agente

de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos. BASE LEGAL:

Será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021,

de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06,

Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO: MENOR PREÇO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de

manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar

condicionados, destinados às Secretarias de Duque Bacelar, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. LOCAL/SITE: https://www.novobbmnet.com.br. DATA: 30 de

abril de 2025, às 11:00hrs. Adiamento para DATA: 09 de maio de 2025,

às 08:00hrs. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico: https://www.novobbmnet.com.br, Portal do

município no endereço:  https://duquebacelar.ma.gov.br, Portal Nacional

de Contratações Públicas - PNCP através do endereço:

https://www.gov.br/pncp/pt-br, Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço eletrônico e/ou via e-mail cplduquebacelar@gmail.com, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque

Bacelar/MA, 22 de abril de 2025.

Gabriela de Almeida Furtado

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 

Identificador: 981-ec2bdb7cdb9c04bbb6853b53d097a58ab7bfe29d

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP 009/2025
 

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  009/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 051.2025. ORGÃO REALIZADOR:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Através do Agente

de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos. BASE LEGAL:

Será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021,

de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06,

Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO: MENOR PREÇO

regida pelo Sistema de Registro de Preço. OBJETO: Registro de preços

para eventual e futura contratação de empresa especializada em

fornecimento de pneus e acessórios, destinados às Secretarias de

Duque Bacelar, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos. LOCAL/SITE:

https://www.novobbmnet.com.br. DATA: 30 de abril de 2025, às

08:00hrs. Adiamento para DATA: 07 de maio de 2025, às 08:00hrs.

EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no endereço

eletrônico: https://www.novobbmnet.com.br, Portal do município no

endereço:  https://duquebacelar.ma.gov.br, Portal Nacional de

Contratações Públicas - PNCP através do endereço:

https://www.gov.br/pncp/pt-br, Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço eletrônico e/ou via e-mail cplduquebacelar@gmail.com, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque

Bacelar/MA, 22 de abril de 2025.

Gabriela de Almeida Furtado

Secretária Municipal de Administração e Finanças

   2/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0891/2025 – 22 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

Identificador: 981-c37d55a074e05dd3a304b99d800b9b41539d5358

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025
 

            AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 073.2025. ORGÃO REALIZADOR:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Através do Agente

de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos. BASE LEGAL:

Será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021,

de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06,

Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO:  MENOR PREÇO

APURADO PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL. OBJETO:

Contratação de empresa especializada em fornecimento de

combustíveis, destinados às Secretarias de Duque Bacelar, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. LOCAL/SITE: https://www.novobbmnet.com.br. DATA: 07 de

maio de 2025, às 10:00hrs. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na

íntegra, no endereço eletrônico: https://www.novobbmnet.com.br, Portal

do município no endereço:  https://duquebacelar.ma.gov.br, Portal

Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do endereço:

https://www.gov.br/pncp/pt-br, Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço eletrônico e/ou via e-mail cplduquebacelar@gmail.com, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque

Bacelar/MA, 22 de abril de 2025. 

Gabriela de Almeida Furtado

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 981-1658b34f08ab109590327014fe50da45db92ac31

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2025
 

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2025

REF.: Chamada Pública nº 002/2025, Processo Administrativo nº

25.2025: ÓRGÃO BENEFICÁRIO: Secretaria Municipal de Agricultura e

Pesca de Duque Bacelar-MA; OBJETO: Fornecimento Gêneros

Alimentícios da Agricultura Familiar; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº

8.666/93 e Lei nº. 11.326/2006 e lei municipal nº. 182/2022 -

DOTAÇÃO: 020203 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRA-ESTRU 04.122.0003.2017.0000 Manutenção e Funcionamento

da Unidade Administrativa 020203 SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA

20.122.0004.2156.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de

Agricultura e Pesca 020205 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER 12.122.0003.2019.0000 Manutenção e Func. da

Sec. Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer 020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0024.2146.0000 MANUT. e FUNC. DA SEC. MUNICIPAL DE

SAÚDE 020216 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E PRESERV. DOS

REC. NATURAIS 18.122.0003.2132.0000 Manutenção das Atividades

da Sec. de Meio Ambiente e Preservação dos Recursos Naturais.

Elemento de despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, Finanças e

Infraestrutura, Representante: Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF

Nº 088.961.273-00.

 

Duque Bacelar/Ma, 17 de março de 2025.

 

CONTRATO Nº 170301/2025: ANA CÉLIA PEREIRA MARQUES,

inscrito no CPF: 039.863.861-65; proposta no valor de R$ 14.934,11

(quatorze mil, novecentos e trinta e quatro reais e onze centavos).

CONTRATO Nº 170302/2025: ANTONIA FAYANI LOPES DOS

SANTOS, inscrito no CPF: 615.248.393-02; proposta no valor de R$

6.752,51 (seis mil setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um

centavos).

CONTRATO Nº 170303/2025: ANTONIO ALVES DE ALMEIDA, inscrito

no CPF: 869.529.513-34; proposta no valor de R$ 11.177,73 (onze mil

cento e setenta e sete reais e setenta e três centavos).

CONTRATO Nº 170304/2025: ANTÔNIO CARLOS MACHADO LIMA,

inscrito no CPF: 493.131.423-68; proposta no valor de R$ 7.569,20 (sete

mil quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos).

CONTRATO Nº 170305/2025: ANTÔNIO ELVANE BARBOSA LIMA,

inscrito no CPF: 026.580.433-76; proposta no valor de R$ 12.137,93

(doze mil cento e trinta e sete reais e noventa três centavos).

CONTRATO Nº 170306/2025: ANTÔNIO MACIEL RIBEIRO VAZ,

inscrito no CPF: 054.782.443-25; proposta no valor de R$ 5.657,23

(cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos).

CONTRATO Nº 170307/2025: ANTÔNIO QUINTO TORRES

FILHO, CPF: 061.089.153-74; proposta no valor de R$ 10.753,37 (dez

mil setecentos e cinquenta e três e trinta e sete centavos).

CONTRATO Nº 170308/2025: BRUNO SOUSA DA COSTA, inscrito

no CPF: 615.255.083-18; proposta no valor de R$ 14.994,92 (quatorze

mil novecentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos).

CONTRATO Nº 170309/2025: CLEOMAR DOS SANTOS SILVA,

inscrito no CPF: 603.314.683-28, proposta no valor de R$ 4.649,85

(quatro mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco

centavos).

CONTRATO Nº 170310/2025: DANIEL CUNHA VIEIRA, inscrito

no CPF: 071.046.163-14; proposta no valor de R$ 8.994,63 (oito mil e

novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos).

CONTRATO Nº 170311/2025: DEUSANIRO FURTADO DA COSTA,

inscrito no CPF: 358.031.773-34; proposta no valor de R$ 14.999,92

(quatorze mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois

centavos).

CONTRATO Nº 170312/2025: DOMINGOS JADSON DE SOUSA,

inscrito no CPF: 917.925.923-53; proposta no valor de R$

14.992,85(quatorze mil e novecentos e noventa e dois reais e oitenta e

cinco centavos).

   3/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0891/2025 – 22 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

CONTRATO Nº 170313/2025: FABRICIO PARENTE MACARIO DA

SILVA, inscrito no CPF: 608.965.123-04; proposta no valor de R$

12.464,88 (doze mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e

oito centavos).

CONTRATO Nº 170314/2025: FRANCISCA DAS CHAGAS CARDOSO

VASCONCELOS, inscrito no CPF: 015.835.423-02; proposta no valor de

R$ 14.983,78 (quatorze mil e novecentos e oitenta e três reais e setenta

e oito centavos).

CONTRATO Nº 170315/2025: FRANCISCO ALVES FIGUEIREDO,

inscrito no CPF: 017.235.923-66; proposta no valor de R$ 9.231,96 (nove

mil e duzentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos).

CONTRATO Nº 170316/2025: FRANCISCO BENICIO MARQUES,

inscrito no CPF: 723.966.363-91; proposta no valor de R$

11.675,91 (onze mil e seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e um

centavos).

CONTRATO Nº 170317/2025: FRANCISCO ROCHA DA SILVA, inscrito

no CPF: 002.693.993-21; proposta no valor de R$ 14.998,49 (quatorze

mil e novecentos e noventa e oito reais e quarenta e nove centavos).

CONTRATO Nº 170318/2025: FRANCISCO ROMÁRIO SILVA COSTA,

inscrito no CPF: 615.068.333-81; proposta no valor de R$ 2.597,53 (dois

mil e quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e três centavos).

CONTRATO Nº 170319/2025: JOANA DARK DOS SANTOS SILVA

FERREIRA, inscrito no CPF: 049.692.983-60; proposta no valor de R$

4.056,80 (quatro mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

CONTRATO Nº 170320/2025: JOSÉ ARAÚJO E SILVA, inscrito

no CPF: 005.583.413-22; proposta no valor de R$ 10.591,09 (dez mil e

quinhentos e noventa e um reais e nove centavos).

CONTRATO Nº 170321/2025: JOSÉ CLAÚDIO DE SOUSA

RODRIGUES, inscrito no CPF: 039.823.203-21; proposta no valor de

R$ 11.775,57 (onze mil e setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta

e sete centavos).

CONTRATO Nº 170322/2025: JOSÉ FERREIRA DA ROCHA, inscrito

no CPF: 395.425.133-72; proposta no valor de R$ 10.023,84 (dez mil e

vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

CONTRATO Nº 170323/2025: LINA ROSA SILVA MARQUES,

CPF: 745.900.063-91; proposta no valor de R$ 9.383,91 (nove mil e

trezentos e oitenta e três reais e noventa e um centavos).

CONTRATO Nº 170324/2025: MANOEL CORDEIRO DA COSTA

GOMES, inscrito no CPF: 264.231.973-34; proposta no valor de R$

10.714,22 (dez mil e setecentos e quatorze reais e vinte e dois

centavos).

CONTRATO Nº 170325/2025 MARIA ANTÔNIA DA SILVA

ROCHA, inscrito no CPF: 602.099.143-19; proposta no valor de R$

3.958,29 (três mil e novecentos e cinquenta e oito reais e vinte e nove

centavos).

CONTRATO Nº 170326/2025: MARIA DE JESUS DIAS DA

COSTA, inscrito no CPF: 604.989.633-06; proposta no valor de R$

14.997,72 (quatorze mil e novecentos e noventa e sete reais e setenta e

dois centavos).

CONTRATO Nº 170327/2025 MARIA ELIZÂGELA FERNANDES DA

SILVA, inscrito no CPF: 010.004.603-71; proposta no valor de R$

14.924,45 (quatorze mil e novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e

cinco centavos).

CONTRATO Nº 170328/2025 MARIA FRANCISCA SILVA

AGUIAR, inscrito no CPF: 984.187.693-00; proposta no valor de R$

12.509,03 (doze mil e quinhentos e nove reais e três centavos).

CONTRATO Nº 170329/2025 MARIA GABRIELA FERREIRA

BARBOSA, inscrito no CPF: 615.042.523-14; proposta no valor de R$

10.334,21 (dez mil e trezentos e trinta e quatro reais e vinte e um

centavos).

CONTRATO Nº 170330/2025 MAURO CESAR COSTA DA

SILVA, inscrito no CPF: 027.668.123-18; proposta no valor de R$

10.461,69 (dez mil e quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e

nove centavos).

CONTRATO Nº 170331/2025 RAIMUNDA DE FÁTIMA MARQUES

CARDOSO, inscrito no CPF: 932.522.343-00; proposta no valor de R$

2.145,03 (dois mil e cento e quarenta e cinco reais e três centavos).

CONTRATO Nº 170332/2025 RAIMUNDO FELIX DE SOUSA, inscrito

no CPF: 334.607.443-91; proposta no valor de R$ 2.835,71 (dois mil e

oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos)

CONTRATO Nº 170333/2025 RAIMUNDO SOUSA E SILVA, inscrito

no CPF: 009.298.923-30; proposta no valor de R$ 4.214,27 (quatro mil e

duzentos e quatorze reais e vinte e sete centavos).

CONTRATO Nº 170334/2025 WÁLLISSON MAURO COSTA DA

SILVA, inscrito no CPF: 088.005.123.05; proposta no valor de R$

10.055,70 (dez mil e cinquenta e cinco reais e setenta centavos).

CONTRATO Nº 170335/2025 WILLAMES FERNANDO DOS SANTOS

VIANA, inscrito no CPF: 052.743.313-60; proposta no valor de R$

4.057,12 (quatro mil e cinquenta e sete reais e doze centavos).

CONTRATO Nº 170336/2025 ADRIANA DIAS MIRANDA SILVA,

inscrita no CPF: 035.907.213-59; proposta no valor de R$ 14.999,50

(quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

 

Identificador: 981-9acea7df7d521fca59f23310203c787f20ffddd3

   4/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0891/2025 – 22 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-23 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   5/5EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025
	AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025
	AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  009/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025
	EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2025

		2025-04-23T03:06:06+0000




